Pendahuluan | المقدمة
Delapan abad lamanya Islam

berkuasa di Andalusia sejak tahun
711 M hingga berakhirnya
kekuasaan Islam di Granada pada
tanggal 2 Januari 1492 M/ 2 Rabiul
Awwal 898 H. Andalusia dalam
masa kejayaan Islam telah
melahirkan cendekiawan-
cendekiawan muslim yang tertulis
dengan tinta emas di sepanjang
jaman. Karya mereka yang masih
ada banyak diterjemahkan dalam
berbagai bahasa di penjuru dunia.
Sehingga universitas-universitas
dibangun di negeri ini ditengah
ancaman musuh-musuhnya.